
Magistrát města Ostravy
 

(

  

Statutární město Ostrava SMO/226788/20 - I _ _ *r),

magistrát Ill\lllllllllll\llllllllllllglllllellllllllllllllullll 18 „5 2020

 

ŘQĚĚÉÝÉŘWÁEĚŠ

Žádost o poskytnutí mimořádných peněžních prostředků

z rozpočtu statutárního města Ostravy

Oblast tělovýchovy a sportu

 

 

 

adobíhokr [2020 [Druh sportu: kotbal
_|

Název projektu: Mimořádnáfinanční podpora činnosti Akademie LC Baník Ostrava v sezóně 20/21.
 

 

Informace o žadateli

 
Právní forma žadatele: Právnická osoba

 

 

 

 

Kategorie žadatele: zapsaný spolek

Název žadatele : Akademie FC Baník Ostrava z.s.
ICO: 02214270 DIC: |c202214270
Plátce DPH: Ne  

 

Osoby s podílem

 Osobys podílem v

rávnické osobě: e

 

Osoby, v nichž má právnická osoba přímý podíl

 Osoby, v nichž má

právnická osoba přímý Ne  
 

 

 

   
odil:

Adresa sídla

Ulice: ukovanského

č.p./č.o.: 1028/4
Obec: Slezská Ostrava

PSC: 71000

 

  
 

Kontakt na žadatele

elefonní číslo:
|:

'
-mail:

Osoba zastupujícíprávnickou osobu

0, i, titul:
Holiš

í důvod zastoupení (jmenování, lba

unkce ednatel... :
lku

elefonm’ číslo:

   

   

Osoba zastupujícíprávnickou osobu

'chard Urban

lba

  

   

  

 

      

  

  

  

 

  
o, í, titul:

í duvod zastoupení (jmenování,

  
unkce natel... :

elefonní číslo:

Bankovní úda 'e

Císlo účtu/kód banky:

L
Osoba zodpovědná za realizaci projektu

7

I
.

1,4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTR a v n I
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

. .

   len

   

 

 

 
 

 



Jméno, příjmení, [Roman Holíš

titul:

 Funkce/pracovní Předseda

zařazení:

  Adresa:

Telefonní číslo:

_E-mail:

 

 

Hlučínská 39/240, Petřkovice, 725 29 Ostrava  

 

Projektová část

 Účel použití peněžních

prostředků (rámcový popis

inančí prostředky budou použity na organizování celoroční systematické

činnosti mládže v oblasti vrcholového sportu. Jedná se zejména o náklady na

 

projektu): dopravu, pronájem sportovní infrastruktury, sportovní vybavení, trenéry aj.
Odůvodnění žádosti — Cíl Cílem projektu je stabilizace sportovní přípravy a její standardizace v nových
projektu: bezpečnostních a hygienických podmínkách.
 Doba dosažení účelu:

 

 

   
 

:;ŽŽÉOK'adany “"""" "°"a"' od: 1.7.2020 0: 31.5.2021

Předpokládané období realizace _
_projektu (čerpání dotace): od. 1.7.2020 do. 31.5.2021

Místo realizace: Ostrava, MSK, CR a Evropa

 

Způsob prezentace města:  
prezentace na webových stránkách mladez.fcb.cz, v oficiálních tiskových

materiálech, v rozhlasových kampaních, bannery na sportovištích sloužící k

tréninkům a zápasům

 

 

Rozpočet

 Požadované náklady - specifikujte jednotlivé položky

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Neinvestice

Celkové náklady na realizaci Kč Požadované náklady na realizaci Kč
projektu

projektu

Doprava na tréninky, zápasy, turnaje a
Doprava

2 000 000soustredeni. Dale doprava nakoupené 1 000 000

stroje, vyzbr0je a sportrebniho

materiálu

Odměny členům RT, organizačních, Sociřlálšáltžlůtrlžláeslalieliíedszlkiéígřgmzswvy

aggggrsltlízggnlch a technlkym 19 912 oooúčetních, lékařů, zdravotníků (DPP, 6 710 000

p
osvc, dodání služby firmou)

,. .v , , Pronájem sportovišť a nebytových

ĚÉÉSPOMVI“ a “ebytovyd‘ 14 000 OOOprostor pro tréninky, zápasy, turnaje a 5 000 000
p

soustředění

Nákup sportovní výstroje a výzbroje
Nákup sportovní výstroje a vyzbroje 2 500 00 pro tréninky, zápasy, turnaje a 1 000 000

soustředění

ákup stravovacích služeb, potravin,

, , . . , „ výživových doplňků a pitného režimuStravovam, potravmy a p1ty rez1m 1 200 000pro potřeby tréninků, zápasů, turnajů 500 000

soustředění

Ubytování 1 200 000N‘3k.“p "by,tovacwh “Web pro V „ , 500 000
tremnky, zapasy, turnaje a soustredenl

Nákup sportřebního materiálů -

Nákup spotřebního materiálu 500 OOOkancelářské potřeby, drobné trénkové 250 000

omůcky

, , , Správa webových stránekSprava webovych stranek 40 00 mladez.fcb.cz
40 000

lnvestice

Celkové náklady na realizaci Kč Požadované náklady na realizaci Kč
projektu

projektu

 

     Další zdroje financování projektu   
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

2/4 www.ostrava.cz

Ičo 00845 451 DIČ

Číslo účtu 27-16492

CZ 00845 451

97309/0800 OSTRAVA!!!



 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

  

 

Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) Částka (Kč)

Dotace - fondy EU Visegradský fond
500 000

Členské příspěvky
2 800 000

Dotace - kraj

6 000 000
Jiné zdroje - specifikujte FAČR - VSCM

3 400 000
Jiné zdroje - specifikujte SMO - Vrcholový sport, SCM a kapitace 13 652 000

Celkové náklady:
41 352 000! Kč

ztoho neinvestice:
41 352 000{ Kč

investice:
Kč

Požadované peněžní prostředky:
15 000 000 Kč

ztoho neinvestice:
15 000 000 Kč

investice:
Kč

Ostatní zdroje financování
26 352 00G‘ Kč   
 

 

městským obvodům, příspěvkovým organizacím jimi zřízenými a obchodním společnostem s jejich
majetkovou účastí. V případě nesplnění tohoto závazku bude jeho žádost vyřazena.
Cestné prohlášení žadatele, že ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,
to jak v Ceské republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele, že nezná nedoplatek n

pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v Ceské republice, tak v zemi sidla, mista podnikání, či
bydliště žadatele a že mam:S nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele.
Zadatel prohlašuje, že osobní údaje subjektů údajů uvedených v této žádosti a jejich přílohách byly
zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a tyto subjekty údajů
byly seznámeny s tím, že jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava jakožto
příjemci osobních údajů v rámci zpracování této žádosti.

Zadatel taktéž prohlašuje, že:

datel se zavazuje vyrovnat ke dni podání žádosti veškeré závazky vůči statutárnímu městu Ostrava—al

 

    

 

  

peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy;

c) blÍZSl a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na
internetových stránkách statutárního města Ostravy v záložce GDPR.

 
 

  

datel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil k předložení do výběrového řízení na poskytnutl
peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, stvrzuje pravdivost uvedených údajů a
ouhlasí se zařazením do databáze statutárního města Ostravy.
 

Datum: 7<Ž Š. 2026

méno, podpis zástupce(ů)

vadatele, razítko:

 
 

Ivy-Ix] . 1: -_ "" ,.

::,a ,.

 

 

 

Seznam příloh žádosti (přílohy, kteréjsou s

opie dokladu právní osobnosti (výpis dle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících X
1. právnických a fyzických osob; zřizovací listina; stanovy v platném znění, statut) s doložkou o

re istrací příslušnýmgggiem - povinná příloha

 

 

 

2 Kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního orgánu, příp. písemné zmocnění k X
' zastupování- povinná příloha

3. Kopie dokladu o přidělení IČO - povinná příloha
X
     

Kopie osvědčení o registraci DIČ - povinná příloha (pouze v případě, že je žadatel plátce DPH) X

3/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava Ičo 00845 451 DIČ cz 00845 451 ©3TRAVA | | |
www.ostrava.cz Císlo účtu 27-1649297309/0800 ‘ . o o .

 



Kopie dokladu prokazující, že žadatel je vlastníkem běžného účtu - povinná příloha

Prohlášení de minimis - povinné pro všechny žadatele - povinná příloha

Popis projektu — povinná příloha

 

 

 

>
<
>
<
>
<
>
<

Čestné prohlášenížadatele o reklamě, marketingu a přestupech hráčů - povinná příloha

Doklad o vztahu žadatele k nemovitosti, příp. jeho vlastnictví — povinná příloha v případě žádosti
na sportovní infrastrukturu

10 Podrobný položkový rozpočet — povinná příloha v případě žádosti na opravy nebo rekonstrukce
' portovní infrastruktury

11 ouhlas třetích osob s realizaci předloženého projektu v případě, že investiční záměr zasahuje
' do práv třetích osob

 
5
9
9
9
5
1
5
3
5
"

 

      
Přílohy:

1-5 - se nedokládají v případě, že se žadatel ve stejném roce účastnil výběrového řízení na poskytnutí
dotací z rozpočtu statutámlho města Ostravy;

6-7 - jsou povinné pro všechny žadatele;

8 - dokládá se v případě, že je žadatelem profesionální sportovní klub nebo se jedná o dotaci na akci;
9-11 - povinné přílohy v případě žádosti na financování sportovní infrastruktury.

Váš požadavek byl přijat systémem a bude dále zpracován. Kód přihlášky ke

zpracování:20/0299

4/4 Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava Ičo 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA | | |
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 . o o



POPIS PROJEKTU — povinná příloha

Název žadatele: Akademie FC Baník Ostrava z.s.

. Informace o projektu

Název projektu (musí být shodný s názvem uvedeným v žádosti): Mimořádná podpora Akademie FC

Baník Ostrava v roce 2020

Podrobný popis projektu a jeho předpokládaný průběh v max. rozsahu 20 řádků

(POPIŠTE PROJEKT vco NEJŠIRŠÍCH SOUVISLOSTECH VSOULADU SNÁZVEM PROJEKTU, JEHO
UZNATELNÝMI NÁKLADY A NÁZVEM ZVOLENÉHO TÉMATU!): Projekt „Mimořádná podpora
Akademie FC Baník Ostrava vroce 2020" jsme podali sohledem na aktuální situaci, související

s pandemii nemoci COVID—19. Tato situace klub velmi významně zasáhla sportovně, organizačně i

ekonomicky. Po sportovní stránce je nemilé zejména to, že se nedohrají soutěže všech družstev

s vyjímkou „A" mužstva. Jednotlivé družstva, tradičně bojovali o nejvyšší příčky, kdy tým žen dokonce

v důsledku výše popsané situace přišel o postup do nejvyšší soutěže i přesto že ukončil soutěž na

prvním místě.

Po organizační a finanční stránce je situace ještě horší. Klub sice ušetřil zejména za dopravu a

pronájmy na druhou stranu však přišel a zejména ještě bude přicházet o významné příjmy v podobě

permanentních a jednorázových vstupenek, v důsledku poklesu ekonomiky, začínáme evidovat první

náznaky snížení objemu marketingových partnerství, členských příspěvků a darů. Zamrzl rovněž trh

s hráči, který je pro klub, jakoje FC Baník Ostrava, velmi důležitý. Závěrem je třeba uvést se klub musí

vyrovnat i sorganizačnímí změnami, které se můžou změnit z mimořádného opatření na běžný

standart. Jedná se zejména o tréninkový proces řízený na dálku, vyšší míra individuální přípravy,

zvýšené hygienické požadavky. Všechny tyto změny jsou velmi čerstvé a ztohoto důvodu rovně

nákladné.

Žádáme Vás proto o pomoc. Pro rok 2020 nebylo statutárním městem Ostrava vyhlášeno dotační

řízení, lidově označováno jako „HAZARD". Pokud by klub o tyto prostředky přišel, což by mimo jiné

znamenalo meziroční pokles podpory, ze strany Statutárního města Ostravy, o přibližně 60%, byl by

klub finančně velmi ohrožen. Prosíme tedy o finanční podporu činnosti pro sezónu 20/21.

Z. Jaké je hlavní zaměření vašeho sportovního subjektu (v prázdném sloupci označte křížkem)?

 

rekreační sport

sportovní přípravka pro děti

účast v mistrovských soutěžích X

 

 

    

3. Uved'te jeho stručnou historii (rok založení, úspěchy apod.), příp. jiné zajímavé informace (v max.

rozsahu 5 řádků):

Akademie FC Baník Ostrava z.s. vznikla 14.10.2013. Hlavním záměrem bylo převzetí činnosti výchovy

talentů, pro FC Baník Ostrava a.s., s níž do té chvíle spolupracovala TJ FC Baník Ostrava o.s., kterou

tehdejší majitel FC Baník Ostrava a.s. vyhodnotil jako nedůvěryhodnou. V roce 2019 se do Ostravy

podařilo za přispění klubu dostat Regionální fotbalovou akademii FAČR a klub samotný získal status

VSCM, kterýje ve fotbale nazýván klubovou akademií.

4. Jaká je forma úhrad za členství/účast ve vašem sportovním subjektu (označte křížkem)?

 

členské příspěvky X

kurzovné

vstupné

jiné (upřesněte)

 

 

 

   
 

5. Kolik činily výše uvedené poplatky na osobu za loňský rok pro děti, mládež a dospělé?



 

věková kategorie
výše poplatku na

1 osobu/rok v Kč
 

 

 

dětí 6000

mládež 8000

dospělí 0
 

 

    
6. Kolik hráčů/osob (děti, mládež, dospělí) celkem evidujete ve vašem sportovním subjektu?

Počet hráčů/osob celkem: 311

7. Uveďte všechny věkové kategorie, které působí ve vašem sportovním subjektu vč. celkového počtu

členů a rozdělení na registrované a neregistrované členy.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Název kategorie ce'koš'Ý z toho

pocet registrovaní evidovaní

U5 1 1 0

U7
30 30 0

UF?
22 22 O

U9
3 7 3 7 O

U10
37 37 O

U11
29 29 O

U12
25 25 0

U 13
23 23 O

U14
42 24 18

U15
40 21 19

U16 26 19 7

U17
28 17 11

U18
24 12 12

U19
24 11 13

Celkem (sečtěte prosím uvedené položky!) 308 308 80     
8. Přehled soutěží, kterých se váš sportovní subjekt účastní, suvedením počtu hráčů/osob

příslušného družstva a územní působnost dané soutěže (celostátní, moravská, krajská, městská).

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název soutěže (ke dni podání žádosti) Počet hráčů/osob Působnost soutěže

(dle potřeby přidejte další řádky) na soupisce

1.celostátní liga U19 24 celostátní

1.celostátní liga U17 28 celostátní

MSDL st.
24 moravská

MSDL ml.
26 moravská

MSŽL U15 24 moravská

MSŽL U14 24 moravská

MSŽD U15 sk.E 16 moravská

MSŽD U14 sk.E 18 moravská

SpSM U13 sever 21 moravská

SpSM U12 sever 24 moravská     



 

 

 

 

   

2.liga dorostenek 19 moravská

MěS U9 (4+1) sk. A 18 Městská

MěS TOP U9 (4+1) 20 Městská

Starší přípravka 1+5 sk.D — Rabio Opava 15 Městská
 

9. Počet trenérů/lektorů ve vašem sportovním subjektu a jejich odborná kvalifikace

 

 

 

 

 

   

Počet Kvalifikace Poznámka

3 UEFA PROFI

13 UEFA A

21 UEFA B

8 UEFA C

 

10. Přehled sportovišť, na kterých vykonáváte svou sportovní činnost a kdo je jejich vlastníkem

 

Název sportoviště

(dle potřeby přidejte další řádky)
Adresa sportoviště

Název vlastníka

sportoviště

 

Sportovní areál ZŠ J.Šoupala J.Šoupala 1609, Ostrava -Poruba, 708 OO Ostravská sportovní z.s.
 

Sportovní areál Radvanice
Těšínská 320, Ostrava - Radvanice 716 00 ÚPZSWM
 

SŠ prof. Zdeňka Matějíčka
17.|istopadu 1123, Ostrava—Poruba 708 00

SŠ prof. Zdeňka

Matějíčka
 

DTJ ve Vřesině
Sportovní 770, Vřesina 742 85 DTJ ve Vřesině
 

Městský stadion Vítkovice Závodní 2992/86D, Ostrava — Vítkovice 703 00 VÍTKOVICE ARÉNA a.s.
  Sportovní areál Vista  Pavlovova 29, Ostrava Zábřeh  Ostravská sportovní z.s.
 

11. Uveďte celkové částky týkající se úhrad nájmů a energií vámi užívaných sportovišť za loňský rok

 

Celkový počet využívaných sportovišť

 

všechna sportoviště

Roční výdaje za nájem a služby spojené s nájmem za

13.693.165,-KČ
 

 
Roční výdaje na spotřebu energie (plyn, elektřina,

vodné, stočné apod.) za všechna sportoviště 273.519,- Kč   

V Ostravě dne: 13.5.2020

Zpracovaný popis projektu žadatel vloží do vyplněného elektronického formuláře, zároveň vytiskne, podepíše a v

jednom vyhotovení doručí spolu s žádost/'a dalšími povinnými přílohami poskytovateli dotace.

 

 

 

 


